siendo formalizada mediante resolución directoral, previa 
opinión del jefe inmediato y del Área de Recursos Humanos (hoy, Subunidad de Recursos Humanos). Se podrá 
otorgar licencia sin goce en los siguientes casos: 1. Por motivos particulares, se concede hasta por un máximo de 
trescientos sesenta y cinco (365) días calendario. (…)”;  

Que, asimismo, el Informe Técnico N° 002355-2021-SERVIR/GPGSC de fecha 22 de junio de 2021 emitido 

por la Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR señala: “2.6 Una de las licencias a las que los servidores bajo 
el RECAS pueden acceder es la licencia sin goce de haber por motivos particulares, de acuerdo al inciso g) del